ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 657/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 30 tháng 03 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
PHÂN LOẠI HỆ THỐNG ĐƯỜNG ĐÔ THỊ THUỘC THỊ TRẤN SÔNG MÃ, HUYỆN SÔNG MÃ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND số 11/2003/QH11 ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ số 23/2008/QH12 ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2010 và Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2013 của Chính phủ, quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;
Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 202/SGTVT-KCHT ngày 24 tháng 02 năm 2015; ý kiến chấp thuận của Bộ Giao thông vận tải tại Văn bản số 6796/BGTVT-KCHT ngày 10 tháng 6 năm 2014 và của Bộ Xây dựng tại Văn bản số 327/BXD-HTKT ngày 13 tháng 02 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân loại hệ thống đường đô thị thuộc thị trấn Sông Mã, huyện Sông Mã (gồm 12 tuyến đường, tổng chiều dài là 4,3 km). Cụ thể:

	STT
	Tên tuyến đường thường gọi
	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Chiều dài (Km)

	1
	Đường Lý Tự Trọng
	Km 90 + 750 QL.4G
	Bản Hin Phon
	0,33

	2
	Đường 19/5
	Đầu cầu treo
	Kênh thoát lũ
	0,21

	3
	Đường Nguyễn Đình Chiểu
	Ngã 3 đường Thanh niên
	Trung tâm văn hóa
	0,3

	4
	Đường Hai Bà Trưng
	Km 91 + 300 QL.4G
	Đường Thanh Niên
	0,22

	5
	Đường Mồng 2/9
	Ngã ba bản Địa
	Cuối bản Địa
	0,40

	6
	Đường Thanh Niên
	Bến xe khách SM
	Đầu cầu treo
	1,11

	7
	Đường Lò Văn Giá
	Km 89 + 900 QL.4G
	Đầu cầu treo
	0,74

	8
	Đường 4B
	Km 91 + 400 QL.4G
	Trường cấp 3
	0,3

	9
	Đường Nguyễn Thái Học
	Km 90 + 150 QL.4G
	Đường Lò Văn Giá
	0,11

	10
	Đường Võ Thị Sáu
	Km 90 + 150 QL.4G
	Đường Lò Văn Giá
	0,15

	11
	Đường Hồ Xuân Hương
	Km 90 + 800 QL.4G
	Đường Lò Văn Giá
	0,11

	12
	Đường QL4G - Nghĩa trang thị trấn
	Km 91 + 900 QL.4G
	Nghĩa trang nhân dân thị trấn SM
	0,32

	TỔNG CỘNG
	TỔNG CỘNG

	4,30

Điều 2. UBND huyện Sông Mã có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo trì theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng, Văn hóa, thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND huyện Sông Mã; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy; (báo cáo)
- TT HĐND tỉnh; (báo cáo)
- TT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- LĐVP (đ/c Nguyễn Huy Anh - PVP);
- Lưu: VT. KTN, Văn. 20 bản.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đức Hải